

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Dödsbrand i radhus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller samt tekniker och utredare från polisen.

BRANDEN

Brandförsvaret får in larm kl: 00.57 om pågående brand i radhus. På väg till brandplatsen ser brandpersonalen kraftig rök samt lågor från området. Vid framkomst konstaterar man fullt utvecklade brand i ett radhus som är beläget mitt i en radhuslänga som består av åtta hus. Riskerna för brandspridning är överhängande, men här prioriteras livräddning. Människor som befinner sig utanför skriker förtvivlat att det finns många människor i byggnaden, ingen har riktigt koll på hur många. Strax utanför huset påträffas en man med svåra brännskador, han förs med ambulans till sjukhus, en pojke i 15-årsåldern för även han till sjukhus, men visar det sig senare, utan skador. Rökdykare tränger in i byggnaden och upp till övervåningen där branden rasar som intensivast, i ett av rummen påträffas en kropp som tas ut. Väl ute konstateras att personen ifråga är svårt bränd och död. Enligt uppgift från kringboende kan det vara två eller tre personer kvar i huset fortfarande, varför eftersök fortsätter. Snart är allt hopp ute om att finna överlevande i byggnaden. Räddningsledningen har nu fått fram uppgifter om att i byggnaden skall det finnas en person kvar, vilket visar sig vara riktigt. Kroppen efter en äldre man påträffas inne i ett annat rum på övervåningen, men lämnas kvar eftersom den är i det närmaste kremerad. Under tiden har förstärkning kommit till platsen och gjort upp begränsningslinjer vilka man lyckades att hålla. I huset har uppehållit sig : mor och far samt son samt farmor och farfar. Modern var rullstolsbunden och oförmögen att klara sig själv i denna situation. Farfar upptäcker branden skriker att det brinner, sonen springer ut, fadern försöker rädda sin fru men misslyckas och bränner sig svårt, farmor hoppar ut via fönstret en trappa upp och skadas. De omkomna är den handikappade kvinnan och farfar. Brandvarnare saknades.

BYGGNADEN

Radhusen är byggda 1937 och har en stomme av stående plank, isolering i mellanväggar är kutterspånspålfyllning. Mellan vartannat hus har en brandmur varit ett brandtekniskt skydd, vilket har bidragit till att branden ej fick vidare spridning utan begränsades till det drabbade huset samt grannhuset och delvis vinden i ett tredje hus. Brandmuren gick upp till undertak och ej över vilket har varit att önska. Många av fastigheterna har gamla eldragningar från 30- och 40-talet, med därtill gamla armaturer.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen som inleddes dagen därpå hade vittnen hört av pojken i huset att det brann ute i garderoben och hallen, varför undersökningen riktades åt det hållet. Brandbilden talar för att branden har varit som intensivast i garderoben, vissa genombrändningar från garderob och ut mot ett sovrum kan inte förklaras på annat vis. Vid kontroll av en grannfastighet visade det sig att det var liknade armatur i den garderoben som i det brunnna huset. Den aktuella lampsockeln saknar möjlighet att fästa någon form av lampkupa på, varför det alltid har varit en bar glödlampa i armaturen. Enligt uppgifter har man ställt in en extra madrass på hyllan i garderoben på kvällen vilken har ramlat ned och antänts av den heta lampan. Vid demontering av strömbrytaren konstateras att den har varit tillslagen under brandförloppet.

ERFARENHETER

En tragisk brand med ett snabbt brandförlopp i ett skede där de boende sover. Med brandvarnare hade med största sannolikhet branden upptäckts i ett tidigare skede och möjliggjort en utrymning

för de boende. En slagkraftig styrka inledningsvis har i detta fall varit avgörande för att begränsa brandens spridning till angränsande hus. Ca en vecka efter branden bjöd brandförsvaret in de boende i området till en genomgång av det inträffade eftersom många hade hört av sig och ville ställa frågor. En redovisning av allt ifrån insatsens början, till brandutredningen togs upp och avslutningsvis följde en enkel föreläsning om vikten av det förebyggande arbetet, när det gäller lampor, brandavskiljningar och brandvarnare. Ungefär 60 personer kom till mötet.

